平成２８年３月 日

村上市長 高橋 邦芳 様

村上市環境審議会

会長 梅田 久子

「村上市環境基本計画中間見直し」について（答申）

平成２８年１月２９ 日付け村環第３７３号で諮問のありました「村上市環境

基本計画中間見直し」について、下記のとおり答申します。

記

 中間見直しによる改定について、慎重に審議した結果、概ね妥当であ

ると認めます。

村上市の望ましい環境像「山・川・海 豊かな自然に育まれた歴史と

伝統を継承するまち」の実現を目指し、本計画を確実に推進するため、

未着手の事業については早期着手に心がけ、改定された指標については

目標の達成に向けて積極的に推進されるようお願いします。

 また、改定後の計画については、広く市民に周知するだけでなく、次

世代を担う子供達にも十分に伝わるよう、ご配慮をお願いします。

（案）

資料 ２